Протокол об итогах

особого закупа Защитных противочумных комплектов, одноразовых

г. Нур-Султан                              30 марта 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября

2009 года № 1729  (далее – Правила), и приказом и.о. Председателя Правления ТОО

«СК-Фармация» от 20 марта 2020 года № 12-2/101 «О проведении особого порядка

закупа медицинского изделия, предназначенного для предупреждения

возникновения и распространения инфекционных и паразитарных заболеваний,

предотвращения и устранения последствий чрезвычайных ситуаций» комиссия в

составе:

1. Шәріп Б.Ш. - и.о. председателя Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Джолдасбекова А.С. - управляющий директор – член Правления;

4. Акуев А.А. - начальник управления закупок;

5. Коскельдинова А.К.- начальник управления правового обеспечения;

6. Мубараков А.К. – начальник управления аналитической работы;

7. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 15.00 часов 27 марта 2020 года по электронной

почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе медицинских изделий,

УСТАНОВИЛА:

1. 20 марта 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz для неограниченного количества потенциальных поставщиков

размещено приглашение для участия в особом закупе предназначенного для

предупреждения возникновения и распространения инфекционных и паразитарных

заболеваний, предотвращения и устранения последствий чрезвычайных ситуаций

медицинского изделия:
Наименование Характеристика Единица

измерения

Цена за

единицу

в тенге

Кол-во Выделенная для

закупа сумма в

тенге

Защитные
противочумные

комплекты,

одноразовые

Противочумный костюм (противочумный комплект).

Одноразовый противочумный комплект произведен из
специального современного материала, который

успешно используется в медицинском направлении.

Данный материал называется СМС и является
композитным, то есть сочетает в себе спанбонд (в два

слоя) и мельтблаун. Медицинская спецодежда, и

противочумные комплекты в частности, обладают
хорошими свойствами барьера. 1. Комбинезон – 1 шт; 2.

Очки – 1 шт; Бахилы высокие – 2 шт; 3.Перчатки

резиновые – 2 шт; 4. Респиратор с клапаном – 1 шт; 5.
Шапочка - 1шт.

штука 6 975,00 2 034 253 14 188 914 675,00

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

Наименование,

БИН

Местонахождение

Дата и

время,

e-mail

Торговое наименование,

производитель

Цена за

единицу

в тенге

ТОО «Medical

Supply

Management»

130340013444

город Шымкент, район

Абайский, улица

Байтулы Баба, здание 12А,

почтовый индекс 160021

27.03.2020г.

14:11 часов

Защитный противочумный

комплект, одноразовый:

1. Маска, перчатки и очки,

производитель Jiangsu Ruoyao

Medical Equipment Co., Ltd, Китай;

2. Противочумный костюм

(комбинезон) и бахилы,

производитель Innovative Tech

Solutions, Индия

6 890,00

ТОО «Niko

Pharm»

130840023132

город Нур-Султан, район

Есиль, улица

Сығанақ, дом 25,

почтовый индекс 010000

27.03.2020г.

14:40 часов

Микропористый ламинированный

нетканый комбинезон с эластичным

капюшоном, производитель OLEY

TIBBI URUNLER VE MEDIKAL

MLZ. SAN. TIC. LTD. STI, Турция,

Китай

6 975,00

3. Потенциальным поставщиком ТОО «Medical Supply Management»

представлен сертификат надлежащей дистрибьюторской практики (GDP) от 19

декабря 2019 года № 136.

4. Заявки потенциальных поставщиков не соответствуют требованиям

Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе по следующим

основаниям:

1) ТОО «Medical Supply Management»:

в нарушение условий приглашения в ценовом предложении не указаны номер

разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение медицинского изделия на

территории Республики Казахстан и его характеристика по торговому

наименованию;

в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части второй

пункта 372 не представлена копия разрешения уполномоченного органа на ввоз и

применение медицинского изделия на территории Республики Казахстан в

подтверждение требования, предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил;

2) ТОО «Niko Pharm»:

в нарушение условий приглашения в согласии на участие в закупе не указан

срок поставки медицинского изделия;

в нарушение условий приглашения в ценовом предложении не

продублированы международное непатентованное название и характеристика

медицинского изделия из приглашения на участие в закупе, в соответствующих

строках не указаны номер регистрационного удостоверения на медицинское изделие,

его характеристика по торговому наименованию и срок поставки;

в нарушение Республики Казахстан «О разрешениях и уведомлениях» и

подпункта 5) пункта 212 Правил не представлено уведомление о начале деятельности

по оптовой реализации медицинских изделий в подтверждение квалификационного

требования, предусмотренного подпунктом 2) пункта 13 Правил;

в нарушение пункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части первой пункта

372 не представлена копия документа, подтверждающего соблюдение требования о

государственной регистрации медицинского изделия, предусмотренного

подпунктом 1) пункта 20 Правил.

5. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 13, 20, 212, 214, 247, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Medical Supply

Management» в связи с:

 неуказанием в ценовом предложении номера разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение медицинского изделия на территории

Республики Казахстан и его характеристики по торговому наименованию в

нарушение условий приглашения, на основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

 непредставлением копии разрешения уполномоченного органа на ввоз и

применение медицинского изделия на территории Республики Казахстан в

подтверждение требования, предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на

основании подпункта 20) пункта 247 Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Niko Pharm» в связи

с:

 неуказанием срока поставки медицинского изделия в согласии на участие

в закупе, на основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

 неуказанием в ценовом предложении международного непатентованного

названия и характеристики медицинского изделия из приглашения на участие в

закупе, неуказания в соответствующих строках номера регистрационного

удостоверения на медицинское изделие, его характеристики по торговому

наименованию и срока поставки, на основании подпункта 3) пункта 27 Правил;

 непредставления уведомления о начале деятельности по оптовой

реализации медицинских изделий в подтверждение квалификационного требования,

предусмотренного подпунктом 2) пункта 13 Правил, на основании подпункта 8)

пункта 247 Правил;

 непредставлением копии документа, подтверждающего соответствие

требованию о государственной регистрации медицинского изделия,

предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20) пункта

247 Правил;

3) признать особый закуп медицинского изделия «Защитные

противочумные комплекты, одноразовые» несостоявшимся в связи с отклонением

представленных заявок на основании подпункта 2) пункта 262 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация» не позднее 31 марта 2020 года.

Председатель комиссии

   Б. Шәріп

Заместитель председателя комиссии   Г. Омарова

Члены комиссии:

А. Джолдасбекова

А. Акуев

Э. Жакипова

А.Мубараков

А. Коскельдинова

Секретарь комиссии

Р. Игликов